Folio xliij

Isto sic stante. Ponat casus possibilis. si eēt aliq̄s iudeus & ferret sentē
tiā iustā corā iudice in aliquē hōiem malū. Ex hoc tūc erit irregularis et
in hoc nō peccat. mō si tunc talis baptizaret. tunc q̄rit̄ vtz̄ ibi irregulari/
tas dispense. Ad hoc r̄nr̄ fm̄ aliquos q̄ nō. qz̄ baptismus delet peccata
sed istud nō est peccatū. igit̄ zc̄. Sed alij dicūt q̄ etiā baptism⁹ auferret
irregularitatē & arguūt sic. si aufert mai⁹ etiā aufert min⁹. sed mai⁹ ē pec
catū q̄ irregularitas. qm̄ ppter peccatū aliq̄s dānat̄ nō aut̄ ppter irregu/
laritatē. ¶ Itē sciendū q̄ puer talimō baptizatus vt docet lrā. observa
ta debita forma verborū vt p̄dictū est. debet postea in ecclesia crismari vt
d̄t̄ maḡ in lrā. & rō hui⁹ ē. qz̄ alias nō eēt p̄fecte baptizat⁹. qz̄ nō haberet
dona q̄ p̄ferunt̄ in baptismo de q̄b⁹ p̄us dictū ē. Itē debita forma vt sup̄
patuit. est ego baptizo te in noīe patris & filij & spūs sancti. Et licet illd̄ p̄
nomē (ego) determinate intelligit̄ in illo verbo p̄ me p̄sonē. s. baptizo tū
re q̄rit̄ vtz̄ q̄ expresse ponat̄. Itē illa verba iā p̄lata debēt eē oīno silia in
fcatōe teutonico & in eodē ordine. qz̄ alias laicus nō posset baptizare qd̄
est p̄tra intentōem lrā. ¶ Itē sciendū. talia verba debēt p̄ferri sine aliq̄
rum aliorū verborū interpositōe. qz̄ si caderet trabs vel aliqd̄ aliud eueni
ret ex improviso & terreret baptizantē. et si tunc diceret presbyter sic bap/
tizans. ego baptizo te. aliqd̄ est ibi. in noīe patris & filij et spūs sancti. talis
puer nō eēt baptizat⁹. qz̄ illa verba (aliqd̄ est ibi) nō sunt de forma v̄bo
rum baptismi. ¶ Itē. si laicus nō intelligens latinū diceret hec v̄ba. ego
baptizo te in noīe patris et filij & spūs sancti q̄ sunt verba baptismi & non
sciret qd̄ p̄ ista v̄ba notaret ip̄e nō p̄t p̄ ea baptizari. cū ad baptizantē res/
q̄ritur intentio baptizandi. et cū hoc re q̄rit̄ q̄ intelligat qd̄ verba p̄cer/
nencia formā baptismi f̄cant siue rēp̄sentant. ¶ Itē sciendū Si in casu
necessitatis puer ad fontē teneret cū debita forma verborū talis eēt bap
tizatus. et ex illo p̄z̄ q̄ in casu necessitatis sola asp̄sio aque sufficit ad bap
tismū. Itē magister d̄t q̄ in casu necessitatis nulla p̄sona abijcit̄ de bap
tismo. Diceret ḡ q̄s. vtz̄ iudeus q̄ nō est baptizatus vel paganus vel sar/
racen⁹ posset aliquē baptizare. R̄nr̄ q̄ sic dūmō haberet intentōem bap
tizandi. et sciret debitā formā verborū. illud videt̄ patere ex hoc. qz̄ leas/
tus iohannes christū in iordane baptizauit & tū ip̄emet nō fuit baptizat⁹
Et ex illo manifeste patz̄ vlt̄erius. q̄ nullus debet seip̄m baptizare. & hu
ius exemplū est. qz̄ christus a iohanne baptista voluit baptizari nisi aliq̄s
sp̄caliter p̄ bonā intentōem baptizaret̄ de quo infra dicit̄ ibi. iudeus cur/
rens p̄ritus zc̄. ¶ Notandū lrā d̄t. quilibet hō p̄t baptizare circa hoc
dubitat̄. vtz̄ hoc sit verū. & arguūt q̄ nō. qz̄ hoc est solū cōmissum successō
rib⁹ ap̄loz̄. id est ip̄is sacerdotib⁹. igit̄ nō oīs hō p̄t baptizare. q̄na tener.
sed aīns p̄batur p̄ dictum marci. xvi. vbi christus dixit suis discipulis et
eorū successōrib⁹ sacerdotib⁹ eūtes docete oēs gētes baptizātes eas i no
mine patris zc̄. Sed in oppositum est lrā p̄is. q̄ a quocunq̄ puer p̄t
baptizari. igit̄ zc̄. Ibi r̄ndet̄ q̄ aliquē baptizari intelligit̄ dupl̄. vno mō
ex officio. sic solū sacerdos baptizat. alio mō ex articulo necessitatis & sic
q̄libet p̄sona p̄t baptizare. & sic intelligit̄ lrā. sed de illo p̄mo dicto intelli/
gitur dictum marci et nō p̄sens lrā. ¶ Tunc ad rōnem q̄ d̄t. tamen hoc
solum est cōmissum successōrib⁹ ap̄stolorū. id est ip̄is sacerdotibus. ibi